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Remissvar  

Datum för beslut Beteckning 
2025-02-12 GD-beslut 06/2025 

Dnr SBU 2024/837 
 Er beteckning 

Dnr S2024/01892 

Till 
Socialdepartementet 

Remissvar för Betänkande SOU 2024:70 Tiotandvård - ett 
förstärkt högkostnadsskydd för tandvård 

Bakgrund 
Statens beredning för medicinsk och social utvärdering (SBU) har fått möjlighet att ge 
synpunkter på betänkande SOU 2024:70 Tiotandvård - ett förstärkt högkostnadsskydd 
för tandvård. Myndigheten har valt att lämna synpunkter på de förslag som har bäring 
på myndighetens uppdrag. Synpunkter lämnas på några förslag avseende ett förstärkt 
högkostnadsskydd. SBU avstår från att lämna synpunkter på förslagen om anpassningar 
i övriga delar av det statliga tandvårdsstödet och förslag om särregler för asylsökande 
med flera.  

Synpunkter från SBU  
Synpunkter på förslag avseende ett förstärkt högkostnadsskydd  
SBU:s kommentar på Avsnitt 12.2.5 En munhälsoprofil bör på sikt ersätta ålder som 
kriterium för tiotandvård 
Det riskbedömningsinstrument som tas fram av Socialstyrelsen (S2024/01260) i 
samarbete med TLV och SBU (S2024/01524) ska bygga på bästa tillgängliga kunskap, 
där vetenskaplig kunskap är en central del. Det bör även gälla förslaget om en 
munhälsoprofil.  

SBU:s kommentar på Avsnitt 12.2.9 Socialstyrelsen ska ges i uppdrag att följa upp 
reformen med avseende på munhälsan 
SBU instämmer i förslaget om att Socialstyrelsen får ett uppdrag att följa upp 
munhälsan i befolkningen och utveckla befintliga tandhälsomått, för att på sikt integrera 
det med tandhälsoregistret. Förutom att identifiera effekter av reformen, som förändrad 
munhälsa och eventuella undanträngningseffekter, kan dessa data på sikt användas i 
forskningsstudier. 

______________________________________________________________________ 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Britta Björkholm 2025-02-12. 
Projektledare Irene Edebert har varit föredragande. Samrådande har varit 
avdelningschef Sofia Tranæus. 
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Bakgrund

Statens beredning för medicinsk och social utvärdering (SBU) har fått möjlighet att ge synpunkter på betänkande SOU 2024:70 Tiotandvård - ett förstärkt högkostnadsskydd för tandvård. Myndigheten har valt att lämna synpunkter på de förslag som har bäring på myndighetens uppdrag. Synpunkter lämnas på några förslag avseende ett förstärkt högkostnadsskydd. SBU avstår från att lämna synpunkter på förslagen om anpassningar i övriga delar av det statliga tandvårdsstödet och förslag om särregler för asylsökande med flera. 

Synpunkter från SBU 

Synpunkter på förslag avseende ett förstärkt högkostnadsskydd 

SBU:s kommentar på Avsnitt 12.2.5 En munhälsoprofil bör på sikt ersätta ålder som kriterium för tiotandvård

Det riskbedömningsinstrument som tas fram av Socialstyrelsen (S2024/01260) i samarbete med TLV och SBU (S2024/01524) ska bygga på bästa tillgängliga kunskap, där vetenskaplig kunskap är en central del. Det bör även gälla förslaget om en munhälsoprofil. 

SBU:s kommentar på Avsnitt 12.2.9 Socialstyrelsen ska ges i uppdrag att följa upp reformen med avseende på munhälsan

SBU instämmer i förslaget om att Socialstyrelsen får ett uppdrag att följa upp munhälsan i befolkningen och utveckla befintliga tandhälsomått, för att på sikt integrera det med tandhälsoregistret. Förutom att identifiera effekter av reformen, som förändrad munhälsa och eventuella undanträngningseffekter, kan dessa data på sikt användas i forskningsstudier.
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